- V. Adiutorium nostrum in nōmine Dómini.
- R. Qui fecit cælum et terram.
- V. Dóminus vobíscum.
- R. Et cum spíitu tuo.

Orémus in nomine Iesu Christi Domini nostri et Salvatoris nři.

Deus, cuius verbo sanctificántur ómnia, bene **X** dictióinem tuam effúnde super creatúram istam (creatúrus istas): et præsta, ut, quisquis ea (eis) secúndum legem et voluntátem tuam cum gratiárum actíone usus fúerit, per invocatíonem sanctíssimi nómínis tui, cónoris sanitátem et ánime tutélam, te auctóre, percípiat. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Et aspergatur aqua benedicta.

XVII

BENEDICTIO CONIUGUM POST XXV VEL L ANNOS IN MATRIMONIO TRANSACTOS

I Si coniuges, post viginti quinque aut quinquaginta annos in Matrimonio transactos, gratiárum actiones in Ecclesia exoptent celebrare, Parochus aut alias Sacerdos, sacris paramentis induitus, coniuges brevi sermone alloquitur. Deinde pro ipsis Missam celebret, quæ iisdem ac Missa pro sponsis privilegiis fruitur. Hæc potest esse votiva

de SS. Trinitate aut de B. Maria V., non vero votiva pro sponsis, Oratione addita pro gratiarum actione sub unica conclusione cum prima.

2 Post ultimum Evangelium Celebrans, manípulo deposito, ad coniuges conversus super eos sequentes recitet preces:

Ant. Ecce sic benedicétur homo, qui timet Dóminum.

Psalmus 127

Béatus, quicúmque times Dóminum, * qui ámbulas in viis eius!

Nam labórem mánuum tuárum manducábis, * béatus eris et bene tibi erit.

Uxor tua sicut vitis fructífera * in penetrálibus domus tuæ,

Filií tui ut súrculi olivárum * circa mensam tuam.

Ecce sic benedícitur viro, * qui timet Dóminum! —

Benedícat tibi Dóminus ex Sion, * ut vídeas prosperitatēm Ierúsalem ómnibus diébus vitæ tuæ;

Ut vídeas filios filiórū tuórum: * pax super Israël!

Glória Patri.

Loco huius Psalmi substitui potest quoque

Psalmus 116

Laudáte Dóminum, omnes gentes,* prædicáte eum, omnes pópuli,
Quóniam confirmáta est super nos misericórdia eius,* et fidélitas Dómini manet in æténum.

Glória Patri.

Ant. Ecce sic benedicútur homo, qui timet Dóminum.

V. Mitte eis, Dómine, auxílium de sancto.

R. Et de Sion tuére eos.

V. Dómine, exáudi oratióñem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus

Præténde, Dómine, fidélibus tuis déxteram cælestis auxílii, ut te toto corde perquirant, et quæ digne póstulant, ássequi mereántur.

Omnipotens sempiterne Deus, résponce propítius super hos fámulos tuos, ad templum sanctum tuum pro gratiárum actiōne lætos accedéntes: et præsta; ut, in te solum confidéntes, gratiæ tuae dona percípiant, caritátem in unitáte servent, et post huius vitæ decúrsum ad ætérnæ beatitúdinis gáudia (una cum prole sua) pervenire mereántur. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

3 Deinde canitur vel recitatur Hymnus Te Deum laudámus (p. 288), quem Celebrans intonat, et in cuius fine addit:

V. Benedicámus Patrem, et Fílium, cum Sancto Spíritu.

R. Laudémus et superexaltémus eum in sǽcula.

V. Dómine, exáudi oratióñem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus

Deus, cuius misericórdia non est númerus, et bonitáris infinítus est thesáurus: piíssimæ maiestáti tuae pro collátis donis grátias ágimus, tuam semper cleméntiam exorántes; ut, qui peténtibus postuláta concédis, eósdem non déserens, ad præmia futúra dispónas.

Deus, qui corda fidélium Sancti Spíritus illustratióne docuísti: da nobis in eódem Spíritu recta sápere, et de eius semper consolatione gaudére.

Deus, qui néminem in te sperántem nímium afflígí permítts, sed pium précibus præstas audítum: pro postulatióñib; nostris, votísque suscéptis grátias ágimus; te piíssime deprecántes, ut a cunctis semper muniámur adveresis. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

¶ 4 Demum aspergit coniuges aqua benedicta,
dicens:

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, et Filii, **†**
et Spiritus Sancti descendat super vos, et maneat
sempre.

R. Amen.

Postremo dicit:

Ite in pace, et Dominus sit semper vobiscum.

R. Amen.

XVIII

FORMULA BREVIOR BENEDICENDI ET IMPONENDI QUINQUE SCAPULARIA

Sanctissimae Trinitatis, Passionis, D. N. J. C.,
Beatæ Mariæ Virginis sub respectivo titulo im-
maculatae Conceptionis, Septem Dolorum et Montis
Carmeli.

Ad hanc breviorem formulam licite adhibendam,
Sacerdos peculiari facultate, a S. Rituum Con-
gregatione obtinenda, indiget.

Suscepturi Scapularia genuflectant, et Sacerdos,
superpelliceo et stola alba indutus, dicat:

V. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit celum et terram.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Orémus

Dómine Iesu Christe, ómnium caput fidélium,
et humáni géneris Salvátor, qui tégumen
nostræ mortalitatis indúere dignátus es: obsecrá-
mus imménsam largitatis tuæ abundántiam, ut
indumenta hæc in obséquium sanctíssimæ Trini-
tatis institúta, nec non in honórem et memóriam
dolorosíssimæ Passiónis tuæ, in honórem beatís-
simæ Virginis Matris tuæ sub título immaculatæ
Conceptionis, Septem Dolórum et Montis Carméli,
ita bene **†** dícere et sancti **†** ficáre dignérис; ut,
qui (*vel* quæ) ea assúmpserint (*assúmpserit*),
éadem Genitrice tua intercedénte, te quoque
salutare nostrum, corpore et áнима indúere mere-
ántur (*mereáutur*): Qui vivis et regnas in sǽcula
sǽculórum.

R. Amen.

Et aspergantur aqua benedicta.

Mox Sacerdos omnibus scapularia singillatim
imponat, ac deinde formulam proferat supra omnes
simul.

I Accípítē (Accipe) hábitum Ordinis sanctís-
simæ Trinitatis in fidei, spei, et caritatis aug-

mémentum, ut induátiſ (índuas) novum hóminem, qui secúndum Deum creátuſ est in iustitia et sanctitáte.

2 Accípite (Accipe) scapuláre Passiónis Dómini nostri Iesu Christi, ut véterem hóminem exúti (exútus vel exúta) novúmque indúti (indútus, -a), ipsum digne perferátiſ (pérferas), et ad vitam perveniátiſ (pervénias) sempitérnam.

3 Accípte (Accipe) scapuláre devotórum beatissimae Maríæ Vírginis sine labe concéptæ, ut eius intercessióne ab omni inquinaménto mundáti (us, -a), ad vitam perveniátiſ (pervénias) ætérmam.

4 Accípte (Accipe) hábitum Servórum beatissimae Maríæ Vírginis septem Dolóres eius devóte recoléntium, ut dolóres ipsos assídue recognítantes (recogítans), Passiónem Dómini nostri Iesu Christi in corde et córpore vestro (tuo) impréssam iúgiter teneátiſ (téneas).

5 Accípte (Accipe) hábitum Societatis et Confraternitatis Beátæ Maríæ Vírginis de Monte Carmélo, precántes (precans) eámdem Sanctissimam Vírginem ut eius méritis illum perferátiſ, (pérferas) sine mácula et vos (te) ab omni adverſitáte deféndat atque ad vitam perdúcat ætérmam.

Ego ex facultáte Apostólica mihi delegáta recipio vos (te) in participatióne bonórum spirituálium horum Ordinum seu Congregatiónum et indulgentiárum, quæ per Sanctæ Sedis privilégia prædíciti Scapuláribus concéssæ sunt. In nómíne Pa†ris, et Fí†lii, et Spíritus † Sancti.

R. Amen.

V. Salvos (-um, -am) fac servos tuos (servum tuum, ancíllam tuam).

R. Deus meus, sperántes (sperántem) in te.

V. Mitte eis, Dómine, auxílium de sancto.

R. Et de Sion tuére eos (eum, eam).

V. Esto eis (ei), Dómine, turris fortitúdinis.

R. A fácie inimíci.

V. Nihil proficiat inimícius in eis (eo, ea).

R. Et filius iniquitátiſ non appónat nocére eis (ei).

V. Dómine, exáudi oratióneſ meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus

Adésto, Dómine, supplicatióneſ nostris, et quibus (cui) in tuo nómíne sacros hábitus imposúimus, ita bene † dícere dignéris, ut tuæ grátiæ cooperántes (coóperans) vitam conseguí mereántur (mereátor) ætérmam. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Benedictio Dei omnipoténtis, Patris, et Fílii, † et Spíritus Sancti, descéndat super vos, et máneat semper.

R. Amen.

Formula recitetur numero singulari, si unum tantum personæ sint scapularia imponenda.